
令和２年度補正予算（専決）会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

33,563,107 33,572,307 9,200 0.0

13,511,569 13,511,569 0.0

　国民健康保険特別会計 6,170,496 6,170,496 0.0

　用地買収特別会計 2,803 2,803 0.0

　財産区特別会計 1,502 1,502 0.0

　介護保険特別会計 5,972,922 5,972,922 0.0

　市民墓地特別会計 3,894 3,894 0.0

　後期高齢者医療特別会計 749,116 749,116 0.0

　工業団地整備事業特別会計 610,836 610,836 0.0

7,409,106 7,409,106 0.0

　水道事業会計 2,189,042 2,189,042 0.0

　天童市民病院事業会計 2,050,884 2,050,884 0.0

　公共下水道事業会計 3,169,180 3,169,180 0.0

54,483,782 54,492,982 9,200 0.0合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和２年度　補正　第３号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,352,807 24.9 0.0 8,352,807 0.0

02　地方譲与税 177,820 0.5 0.0 177,820 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,150,000 3.4 0.0 1,150,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

09　自動車取得税交付金 1 0.0 0.0 1 0.0

10　環境性能割交付金 20,000 0.1 0.0 20,000 0.0

11　地方特例交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

12　地方交付税 3,400,000 10.1 0.0 3,400,000 0.0

13　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

14　分担金及び負担金 122,477 0.4 0.0 122,477 0.0

15　使用料及び手数料 193,657 0.6 0.0 193,657 0.0

16　国庫支出金 9,980,667 29.7 0.0 9,980,667 0.0

17　県支出金 2,093,127 6.2 0.0 2,093,127 0.0

18　財産収入 36,575 0.1 0.0 36,575 0.0

19　寄附金 2,010,006 6.0 0.0 2,010,006 0.0

20　繰入金 2,574,077 7.7 9,200 100.0 2,583,277 0.4

21　繰越金 100,000 0.3 0.0 100,000 0.0

22　諸収入 1,449,393 4.3 0.0 1,449,393 0.0

23　市債 1,737,500 5.2 0.0 1,737,500 0.0

33,563,107 - 9,200 - 33,572,307 0.0

14,838,992 44.2 9,200 100.0 14,848,192 0.1

18,724,115 55.8 0 0.0 18,724,115 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和２年度　補正　第３号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 252,039 0.8 0.0 252,039 0.0

02　総務費 9,607,583 28.6 0.0 9,607,583 0.0

03　民生費 10,171,390 30.3 9,200 100.0 10,180,590 0.1

04　衛生費 1,439,834 4.3 0.0 1,439,834 0.0

05　労働費 37,463 0.1 0.0 37,463 0.0

06　農林水産業費 633,074 1.9 0.0 633,074 0.0

07　商工費 2,551,456 7.6 0.0 2,551,456 0.0

08　土木費 2,601,963 7.8 0.0 2,601,963 0.0

09　消防費 751,635 2.2 0.0 751,635 0.0

10　教育費 3,207,862 9.6 0.0 3,207,862 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,253,802 6.7 0.0 2,253,802 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 55,000 0.2 0.0 55,000 0.0

33,563,107 - 9,200 - 33,572,307 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和２年度６月補正予算　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

33,572,307 33,670,830 98,523 0.3

13,511,569 13,511,569 0.0

　国民健康保険特別会計 6,170,496 6,170,496 0.0

　用地買収特別会計 2,803 2,803 0.0

　財産区特別会計 1,502 1,502 0.0

　介護保険特別会計 5,972,922 5,972,922 0.0

　市民墓地特別会計 3,894 3,894 0.0

　後期高齢者医療特別会計 749,116 749,116 0.0

　工業団地整備事業特別会計 610,836 610,836 0.0

7,409,106 7,409,106 0.0

　水道事業会計 2,189,042 2,189,042 0.0

　天童市民病院事業会計 2,050,884 2,050,884 0.0

　公共下水道事業会計 3,169,180 3,169,180 0.0

54,492,982 54,591,505 98,523 0.2合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和２年度　補正　第４号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,352,807 24.9 0.0 8,352,807 0.0

02　地方譲与税 177,820 0.5 0.0 177,820 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,150,000 3.4 0.0 1,150,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

09　自動車取得税交付金 1 0.0 0.0 1 0.0

10　環境性能割交付金 20,000 0.1 0.0 20,000 0.0

11　地方特例交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

12　地方交付税 3,400,000 10.1 0.0 3,400,000 0.0

13　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

14　分担金及び負担金 122,477 0.4 0.0 122,477 0.0

15　使用料及び手数料 193,657 0.6 0.0 193,657 0.0

16　国庫支出金 9,980,667 29.7 211,919 215.1 10,192,586 2.1

17　県支出金 2,093,127 6.2 5,866 6.0 2,098,993 0.3

18　財産収入 36,575 0.1 0.0 36,575 0.0

19　寄附金 2,010,006 6.0 0.0 2,010,006 0.0

20　繰入金 2,583,277 7.7 ▲ 82,662 ▲ 83.9 2,500,615 ▲ 3.2

21　繰越金 100,000 0.3 0.0 100,000 0.0

22　諸収入 1,449,393 4.3 0.0 1,449,393 0.0

23　市債 1,737,500 5.2 ▲ 36,600 ▲ 37.1 1,700,900 ▲ 2.1

33,572,307 - 98,523 - 33,670,830 0.3

14,848,192 44.2 ▲ 82,662 ▲ 83.9 14,765,530 ▲ 0.6

18,724,115 55.8 181,185 183.9 18,905,300 1.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和２年度　補正　第４号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 252,039 0.8 0.0 252,039 0.0

02　総務費 9,607,583 28.6 4,107 4.2 9,611,690 0.0

03　民生費 10,180,590 30.3 43,267 43.9 10,223,857 0.4

04　衛生費 1,439,834 4.3 0.0 1,439,834 0.0

05　労働費 37,463 0.1 0.0 37,463 0.0

06　農林水産業費 633,074 1.9 974 1.0 634,048 0.2

07　商工費 2,551,456 7.6 0.0 2,551,456 0.0

08　土木費 2,601,963 7.8 50,074 50.8 2,652,037 1.9

09　消防費 751,635 2.2 0.0 751,635 0.0

10　教育費 3,207,862 9.6 101 0.1 3,207,963 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,253,802 6.7 0.0 2,253,802 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 55,000 0.2 0.0 55,000 0.0

33,572,307 - 98,523 - 33,670,830 0.3

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和２年度６月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

33,670,830 34,033,549 362,719 1.1

13,511,569 13,591,569 80,000 0.6

　国民健康保険特別会計 6,170,496 6,220,496 50,000 0.8

　用地買収特別会計 2,803 2,803 0.0

　財産区特別会計 1,502 1,502 0.0

　介護保険特別会計 5,972,922 5,992,922 20,000 0.3

　市民墓地特別会計 3,894 3,894 0.0

　後期高齢者医療特別会計 749,116 759,116 10,000 1.3

　工業団地整備事業特別会計 610,836 610,836 0.0

7,409,106 7,409,106 0.0

　水道事業会計 2,189,042 2,189,042 0.0

　天童市民病院事業会計 2,050,884 2,050,884 0.0

　公共下水道事業会計 3,169,180 3,169,180 0.0

54,591,505 55,034,224 442,719 0.8合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和２年度　補正　第５号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,352,807 24.8 0.0 8,352,807 0.0

02　地方譲与税 177,820 0.5 0.0 177,820 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,150,000 3.4 0.0 1,150,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

09　自動車取得税交付金 1 0.0 0.0 1 0.0

10　環境性能割交付金 20,000 0.1 0.0 20,000 0.0

11　地方特例交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

12　地方交付税 3,400,000 10.1 0.0 3,400,000 0.0

13　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

14　分担金及び負担金 122,477 0.4 0.0 122,477 0.0

15　使用料及び手数料 193,657 0.6 0.0 193,657 0.0

16　国庫支出金 10,192,586 30.3 0.0 10,192,586 0.0

17　県支出金 2,098,993 6.2 88,365 24.4 2,187,358 4.2

18　財産収入 36,575 0.1 0.0 36,575 0.0

19　寄附金 2,010,006 6.0 0.0 2,010,006 0.0

20　繰入金 2,500,615 7.4 274,354 75.6 2,774,969 11.0

21　繰越金 100,000 0.3 0.0 100,000 0.0

22　諸収入 1,449,393 4.3 0.0 1,449,393 0.0

23　市債 1,700,900 5.1 0.0 1,700,900 0.0

33,670,830 - 362,719 - 34,033,549 1.1

14,765,530 43.9 274,354 75.6 15,039,884 1.9

18,905,300 56.1 88,365 24.4 18,993,665 0.5

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和２年度　補正　第５号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 252,039 0.7 0.0 252,039 0.0

02　総務費 9,611,690 28.5 0.0 9,611,690 0.0

03　民生費 10,223,857 30.4 0.0 10,223,857 0.0

04　衛生費 1,439,834 4.3 0.0 1,439,834 0.0

05　労働費 37,463 0.1 12,000 3.3 49,463 32.0

06　農林水産業費 634,048 1.9 56,387 15.5 690,435 8.9

07　商工費 2,551,456 7.6 294,332 81.1 2,845,788 11.5

08　土木費 2,652,037 7.9 0.0 2,652,037 0.0

09　消防費 751,635 2.2 0.0 751,635 0.0

10　教育費 3,207,963 9.5 0.0 3,207,963 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,253,802 6.7 0.0 2,253,802 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 55,000 0.2 0.0 55,000 0.0

33,670,830 - 362,719 - 34,033,549 1.1

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合 計
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